
 
Direzione Personale, Organizzazione, Performance 
Dirigente Dott. Fabrizio Cherchi  
Coordinamento personale docente e concorsi 

 

 
 

  

Settore concorsi personale docente e sanità - Responsabile: Enrico Gioffrè/RT 
via Università 40, 09124 CAGLIARI - Tel 070/675.2347  
mail concorsidoc@unica.it – www.unica.it 

Oggetto:  Approvazione atti selezione pubblica per il reclutamento di un/una ricercatore/ricercatrice 
tenure track (RTT) ai sensi dell’art. 24, comma 1-bis, della legge 240/2010, presso il Dipartimento 
di Scienze biomediche per il GSD 05/BIOS-12 (profilo SSD BIOS-12/A), riservata a candidati che 
per almeno trentasei mesi, anche cumulativamente, abbiano frequentato corsi di dottorato di 
ricerca o svolto attività di ricerca sulla base di formale attribuzione di incarichi, escluse le attività 
a titolo gratuito, presso altre università o istituti di ricerca, italiani o stranieri (D.R. 1773/2024) – 
cod. sel.: rttE_39D_1124_05/BIOS-12. 

 
IL  RETTORE 

 
VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168, relativa all’istituzione del Ministero 

dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università di Cagliari, emanato con decreto rettorale 

n. 305 del 28.03.2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 

24.04.2022; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante norme in materia di organizzazione 

delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 

Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario, e 

in particolare l’art. 24; 

VISTO il vigente “Regolamento per la stipula dei contratti da 

ricercatore/ricercatrice a tempo determinato tenure track (RTT) presso 

l’Università degli Studi di Cagliari”;  

VISTO il bando emanato con D.R. n. 1773 dell’11.11.2024, avviso pubblicato sulla 

G.U. n. 90 del 12.11.2024, con il quale è stata indetta la selezione pubblica 

per il reclutamento di un/una ricercatore/ricercatrice a tempo determinato 

tenure track, ai sensi dell’art. 24, comma 1-bis, della legge 240/2010, presso 

il Dipartimento di Scienze biomediche di questa Università, per il  

GSD 05/BIOS-12 - Anatomia umana (profilo SSD BIOS-12/A), riservata a 

candidati che per almeno trentasei mesi, anche cumulativamente, abbiano 

frequentato corsi di dottorato di ricerca o svolto attività di ricerca sulla base 

di formale attribuzione di incarichi, escluse le attività a titolo gratuito, presso 

altre università o istituti di ricerca, italiani o stranieri; 

VISTO  il D.R. n. 318 del 26.03.2025, pubblicato sul sito internet di questa Università 

in data 27.03.2025, concernente la nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI gli atti concernenti i lavori della suddetta Commissione giudicatrice; 

VERIFICATA la regolarità formale degli atti della suindicata selezione; 

 

mailto:concorsidoc@unica.it
http://www.unica.it/
Admin
8/07



 

2 
 

DECRETA 

 

ART. 1 Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il reclutamento di un/una 
ricercatore/ricercatrice a tempo determinato tenure track (RTT) ai sensi 
dell’art. 24, comma 1-bis, della legge 240/2010, presso il Dipartimento di 
Scienze biomediche per il GSD 05/BIOS-12 - Anatomia umana (profilo SSD 
BIOS-12/A), riservata a candidati che per almeno trentasei mesi, anche 
cumulativamente, abbiano frequentato corsi di dottorato di ricerca o svolto 
attività di ricerca sulla base di formale attribuzione di incarichi, escluse le 
attività a titolo gratuito, presso altre università o istituti di ricerca, italiani o 
stranieri, di cui al D.R. n. 1773/2024 citato nelle premesse del presente 
decreto, e da cui risulta che la commissione giudicatrice ha assegnato 
all’unico candidato iscritto il seguente punteggio:  

N. Cognome e nome Punteggio totale 

1 Trucas Marcello 81,00/100 

 
ART. 2 A decorrere dalla data del presente decreto è dichiarato vincitore della 

selezione di cui all’art. 1, il dott. Marcello Trucas. 
 
ART. 3 Il presente decreto sarà trasmesso per conoscenza al Dipartimento di 

Scienze biomediche. 
 

Il Rettore 
Prof. Francesco Mola 

Sottoscritto con firma digitale 
 
 


		2025-07-07T20:08:39+0200
	IT
	Francesco Mola




